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CMC-GROUP SH.P.K

K61619003R

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET- Ref. Viti 2018 Viti 2017

I |Aktivet Afatshkurtra .

1 |Mjetet Monetare 1.1 2,952,211 20,772

2 |Investime: - -
1|Ne tity] pronésie t& njésive ckonomike brenda g 21 - -
2| Aksionet e veta 2.2 - -
3|Té€ tjera financiare 2.3 - -

3 |Té dretja t& arkétueshme: 3 1,154,569 894,393
1|Nga aktiviteti i shirytézimit 31 928,278 600,000
2 Nga njésité ckonomike brenda grupit .32 - -
3|Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 33 - -
4|T# ark&tueshme pé&r detyrimet tatimore 3.4 215,865 294,393
5|Té& tjera ' 3.5 10,426 -
6|Kapital i nénshkruar i papaguar 3.6 - -

4 |Inventariét: 4 519,020 497,292
1|L&ndé e paré dhe materiale t& konsumueshme 4.1 - -
2|Prodhime n& proces dhe gjysémprodukte 42 - -
3|Produkte t& gatshme 43 - -
4|Mallra 44 519,020 497,292
3| Aktive Biologjike (Gj& e gjallg ne rritje ¢ majméri) 4.5 - -
6|Aktive afatgjata t& mbajtura pér shitje 4.6 - -
7|Parapagime pér inventar 4.7 - -

Shpenzime t& shtyra

T& arkétueshme nga € ardhurat e konstatuara

Aktive tatimore té shiyra

IT | Aktive afatgjaia - -
7 |Aktive financiare: - -
1{Tituj pron&sie n& njésité ekonomike brenda grupit 7.1 - -

2|Tituj 1& huadh&nies n& nj&sité ekonomike brenda grupit 7.2 - -

3| Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesénm; 7.3 - -

4| Tityj t& huadh&nies né njésité ekonomike ku ka interesap| 7.4 - -

5| Tituj 1& tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata 7.5 - -

6| Tituj t& tjeré t& huadhénies 7.6 - -

8 |Aktivet materiale: 436,077 558,917
1| Toka dhe ndértesa 8.1 - : -

2 |Impiante dhe makineri 8.2 279,604 372,805

3|T& tjera Instalime dhe pajisje 8.3 156,473 186,112
4|Parapagime pér aktive materiale dhe n& proces 8.4 - -

9 iAktive Biologjike 9 - -
10 | Aktive jo materiale: - -
1 Kencensione, patenta, ligenca, marka tregt., t& drejta, e té| 10.1 - -

2 Emri i Mirg } 10.2 - -
3|Parapagime pér aktive afatgjata jomateriale (AATM) 103 - -

11 11 - -

MINISTRATOR
Ervin Gjerméni
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CMC-GROUP SH.P.K
NUIS. K61612003R
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIME DHE KAPITALI Ref. 2018 2017
12 |Detyrime afatshkurtra (1+2+3+4-+5+6+7+8+9+10) 12 28,176,583 25,147,464
1|Titujt e huamarrjes 12 - -
2|Detyrime ndaj institucioneve t& kredisg 12 - -
3| Arké&time n& avanc® p&r porosi 12 - -
4| T8 pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 12 27,887,581 25,119,456
8| Té pagueshme ndaj punonjésve 13 271,056 21,312
9| T¢€ pagueshrne pér detyrimet tatimore 13 11,946 6,696
13 |T& pagueshme pér shpenzime &€ konstatuara 13 - -
14 |Té ardhura té shiyra 14 - -
15 Provizione 15 - -
I |Totalii Detyrimeve afatshkurtra (I=12+ 13+ 14 + 1 28,176,583 25,147,464
16 |Detyrime afatgjata: (16= 1+2+3+4+5+6+7+8) 16 - -
1| Titujt ¢ huamarrjes 16 - -
2 | Detyrime ndaj institucioneve t& kredisé 16 - -
3| Arkétimet n& avanc€ pé&r porosi 16 - -
17 | T¢ pagueshme pér shpenzime t& konstatuara 17 - -
18 |T€ ardhura té shtyra 18 - -
19 |Provizione: - -
1 {Provizione p&r pensionet 19 - -
2 |Provizione t& tjera 19 - -
20 |Detyrime tatimore té shtyra 20 - -
II |Totali i Detyrimeve afatgjata (16 + 17 + 18 + 19 + 20) - -
11l | Detyrime totale TH = ( I+II) 28,176,383 25,147,464
IV |Kapitali dhe Rezervat (21 +22 +23 +24) 25,066,858 25,066,858
21 |Kapitali i Nénshkruar 21 15,189,750 15,189,750
22 |Primi i lidhur me kapitalin 22 - -
23 |Rezerva rivleré&simi 23 - -
24 [Rezerva té tjera (1+2+3) 9,877,108 9,877,108
1|Rezerva ligjore 24 . 123,000 123,000
2|Rezerva statutore 24 - -
3iRezerva te tjera 24 9,754,108 9,754,108
25 |Fitimi i pashpérndaré 25 (48,242,948) (6,239,687)
26 |Fitim / Humbja e Vitit 26 61,384 (42,003,261)
V Totali i Kapitalit V= (IV + 25 + 26) (23,114,706) (23,176,090)
VI DTALITDETYRIMEVE DHE KAPITALIT (III+] 5,061,877 1,971,374

ADMINISTRATOR
Ervin Gjerméni
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CMC-GROUP SH.P.K K61619003R
Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfryt€zimit t& klasifikuara sipas natyrés

Nr. Pershkrimi i elementeve el i 201 Viti 2017
1 |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 1 3,592,933 1,065,072
2 |Ndryshimi n€ inventarin e produkteve t& gatshme dhe 2 (53,361) (2,344,987)
3 |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 3 - -
4 |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 4 1,918,589 -
5 |Lénda e paré dhe materiale t€ konsumueshme 5 1,946,430 42,295,124
1 |Lénda e paté dhe materiale té konsumueshme 51 1,903,174 9,212,457
2 |Té tjera shpenzime 5.2 43,256 33,082,667
6 |Shpenzime té personelit 6 336,096 1,078,308
1 |Paga dhe shpérblime _ 6.1 288,000 924,000
5 |Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore 62 48.096 154.308
7 |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 7 - -
8 |Shpenzime konsumi dhe amortizimi R 145,425 186,306
9 Shpenzime té tieta shftytéznm 9 3,018,305 ’
10 |T€ ardhura té tjera 10 . 459,039 7
1 |T€ ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa 101 - 386,710
2 | T€ ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e 10.2 ; -
3 |Interesa té atkétueshém dhe t& ardhura t@ tjera té 10.3 - 72.329
ZOVIEITSIIIT I aRUvVeVE INITANCrare Ui IVESUIIcyT
11 |financiare t& mbajtura si aktive afatshkurtra 11 - -
12 |Shpenzime financiare 12 (762,990) (31,369,902)
1 |Shpenzime interesi dhe shpenzime t€ ngjashme (paraqitur 121 (762,990) (28,992,548)
2 Shpenzimé i€ tjera financiare 12.2 - (2,377,354
3 r]cLa—e—nmmqnmn]tsmga—p]emrjmmu]t
mhastne 13 . -
Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 15.1 -
2 |Shpenzimi 1 tatitn fitimit t& shtyré Humbje mbartur 15.2 (500,000) -
3 |Shpenzime te pazbrirtshme 15.3 762,990 -
17 |Fitimi/ Humbja pér Shoqetine : 17 61,384 (42,003,261)
1 |Pronatét e njésisé ekonomike mémé 171 - (32,762,543)
2 |Interesat jo-kontrolluese 17.2 - (9,240,717)

ADMINISTRATOR

Ervin Gjerméni
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CMC-GROUP SH.P.K
K61619003R

Pasqyra ¢ Flukseve Monetare - Metoda indirekte
Per periudhen ge mbyllet deri me 31 Dhjetor 2018

|

Shenime| VITIL2018 VITI 2017
Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrvtezimit (235,948) (41,816,955)
Fitimi para tatimit 14 381,617 (13,010,713)
Rregullime per:
Amortizimin| 8 145,425 186,306
Humbje nga kembimet valutore - -
Te ardhura nga investimet - -
Shpenzime te pazbritshme (762,990} (28,992,548}
Ndryshime ne Flukset ¢ MM nga Kapitali Punues 2,689,973 46,279,626
(Rritje)/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme , Kliente| 3 (260,176) 48,498,818
Rritie/renie ne tepricen inventarit| 4 (21,728) 11,528,868
Rritie/renie ne tepricen e detyrimeve, per t'u paguar nga aktiviteti) 12 3,029,119 (13,748,060)
Parate e perftuara nga aktivitetet - -
Interesi i paguar - -
Tatimfitimi i paguar (57,242) -
Fluksi i parave nga veprimtarite investuese (22,585) (21,333)
Bleria e shogerise se kontrolluar X minus paraie ¢ arketuara - -
Blerja e aktiveve afatgiata materiale (22,585) {21,333)
Te ardhura nga shitja e paiisjeve - -
Interesi i arketuar - -
Dividendet ¢ arketuar - -
MM Neto nga aktivitetet e shfrytezimit 500,000 (4,451,134)
Paraja neto, e perdorur ne aktivitetet investuese
Fluksi i parave nga veprimtarite financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar 16 - 13,959,750
Te ardhura nga huamarrie afatgjata 21 - (18,410,884)
Humbje e mbartur ne rezultat 500,000
Dividendet e paguar -

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare 2,931,439 {9,796)
Rritja/renia neto ¢ mjeteve monetare 2,931,439 (9,796)
Mijetet monetare ne tillim te periudhes kontabel 20,772 30,568
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 2,952,211 20,772

ADMINISTRATOR
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CMC GROUP SHPK
NIPT: K61619003R

Invetar Gjendje 31.12.2018

. endje

Nr. artlkull pershkrim o 9]——1-% it
1 |03140015 Mates uji WPV INLINE DN 53, PN 16, L 270mm i kamb cop 1 112,000 112,000
2 |100002502 - |Saracineska 1" me sfere (ball vaive) COP 1 980 980
3 100004101 Saracineske PVC 3/4 SAB COP 1 280 280
4 100056137 Reduktor me fllanxha DN 65X50 COP 1 8,100 9,100
5 |100154300 Kundravalvul 1/2" caleffi coP 1 224 2924
8 |100154301 Kundravalvul 3/4" coP 1 280 280
7 |100154302  |Kundravalvul 1" caleffi CoP 1 350 350
B8 |100203102 Filanxhe Adaptor PE QD 25, SAB CoP 1 2,100 2,100
g [100205106 Adaptor ISO MALE 75-2 1/2 COP 1 350 350
10 [100205107 Adaptor U-LINK toleranca 48-102 mm COP 1 700 700
11 100417108 Fashete 90 x 1.1/2" COP 1 280 280
12 100417100 Fashete Riparuess 2" coP 1 2100 2,100
13 100451100 Nipla 1/2" zingate CoP 1 140 140
14 ;100451102 Nipla 1" zingato GOP 1 140 140
15 |100612105 Xhunto Antivibruess DN 60. tis CoP 1 4,200 4,200
18 1210016 Parshtates Fllanxh-Gote DN 200 PN 10 COoP 2 11,200 22,400
17 1210052 Pershtates Fllanxh-Tub DN 200 PN 10 coP 2 7,000 14,000
18 |1210084 Tub i shkurter me fllanxha DN 80, PN 10-16, L 250 copP 2 4,900 9,800
18 |1210085 Tub i shkurter me fllanxha DM 80, PN 10-16, L 50C COP 2 4,900 9,800
20 1210347 Brryl me fllanxha 0° DN 80 PN,10-18 COP 2 5600 11,200
21 [1210682 Brryl Gate 11° 174 DI, DN 200 PN 10-16 CaP 2 8,400 16,800
22 11210696 Brryl Gote 22° 1/2 DI, DN 200 PN 10-16 COP 1 9,100 9,100
23 1210708 Brryl Gote 45° DI, DN 200 PN 10-16 CoP 2 14,000 28,000
24 1210720 Brryl Gote 90° DI, DN 100 PN 10-16 COP 2 7,000 14,000
25 1210723 Brryl Gote 80° DI, DN 200 PN 10-16 COP 1 8,800 8,800
26 1310130 Guamiciona STANDARD VI DN 200 me ankorim coe 5 4,900 24,500
27 (1310182 Adaplore me filanxha (mse ankorim) per PEPYC, DN 80 cop 1 2,100 2,100
28 11410185 Saracinaske EURQ 20, tipi 24, DN 50 PN 10-16 PAM COP 1 8,800 9,800
29 1610007 Tub POLO-EKC plus SN8, DN 160, L=1 m, plastik coP 1 2.100 2100
30 (1610013 Tub POLO-EKO plus SN8, DN 250, L=1m, plastik cop 1 4,900 4,900
31 |1610078 Berryl POLO-EKO plus 45° grade DN 160 SNB/SN12, plast |COP 1 2,800 2,800
32 [1810103 Bashk tresh (degez POLO-EKO plus 45° DN 2501160, plas. [COP 1 12,600 12,800
33 121000201 Filter 3/4" AC, ma valval,.st 80 micron AMIAD CoP 1 2,380 2,380
34 21000202 Fitter 1" me valvul sfere, B0 micron AMIAD CoP 1 2,660 2,660
35 (2600083 Brryl 88° DN 100 HES gize COP 1 700 700
368 2600108 Brryl 45° , DN 70 HES gize coP 1 420 420
37 26800107 Brryl 46°, DN 100 HES gize COP 1 700 700
38 |2600151 Degezim 45°, DN 100x70 HES gize COoP 1 1,400 1,400
39 |2600292 Pjesa Pastruese me hapje methore DN 100 HES gize COP 1 2,800 2,800
40 (2600518 Bashkues (fasheta) DN 100 HES COoP 5 280 1,400
41 |2600519 Bashkues PP OD 25, SAB coP 2 280 560
42 2600561 Karfix {tapa llastik) DN 70 HES cop 3 574 1,721
43 [2820003 Mbeshietese tubsash DN 100, 108 mm - 116 mm CoP 5 280 1,400
44 (27006770 Reduktors presioni CALEFF1 /2" PN 25+MA coP 1 3,640 3,640
45 30005800 Manometra inox PN 16 per ACV E 2115-00 COP 2 3,500 7,000
46 31000555 Filtar DN 50 PN $0-16 EPOXY CcoP 1 4,500 4,900
47 13110001 Mates uji PICOFLUX QN 1.5, 1/2" cop 1 2,100 2,100
48 (3120110 Mates uji MNR-ARTIST QN 1.5 1/2" 165 mm COP 2 3,500 7.000
49 (3120114 Mates uji MNR-ARTEIST {njome) QN 6, 1", 260 mm cop 1 4,200 4,200
50 |32020008 Gomina DN 100 PN 10-40 NBR KROLL & ZILLER corP 15 140 2,100
51 |32020011 Gomina DN 150 PN 1040 NBR KROLL & ZILLER CQP 22 140 3,080
52 32020012 Gomina DN 200 PN 10-40 NBR KROLL & ZILLER CoP a7 168 4,536
53 (33000133 Saracineska DN 65 PN 10 F4 (mbeshtetese metalike) TIS  |CCP 1 9,100 9,100
54 133002002 Saracineske Flutur WAFER DN 50 TIS CoP 1 7.000 7,000
55 (3400031 Pjese nderrimi per Matesa uji QN 1.5, MNR ARTIST coP 50 840 42,000
56 |3400032 Pjese nderrimi per Matesa uji ON 2.5, MNR ARTIST COoP 50 840 42,000
57 |9010301 Saracineska 1/2" me sfare (ball valve) cor 2 700 1,400
58 [920101 Guarnicicn per matesa 77 x 64x3 coP 100 21 2,100
58 (9201002 Guamicion per matesa MNR QN 1.5-6, 14 X 10 coP 100 14 1,400
B0 |K35410506 |XHUNTO COP 2 335 6870
61 |IMUO1 Instrument mates uji 2018 COP 1 2,609 2,609
82 |MP1 Materiale publicitare cop 1 8,577 4,289
83 |A113 Katalog COP 1 1,957 1,057
Totali 447 506,148

ADMINISTRATOR




SHENIMET SHPJEGUESE

Saarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshitd e detyrueshme sipas SKK 2 te permiresuara.
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet t& behet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuara. Rradha e dhenies se shpjegimeve duhet te jete :
a} Informacion i pérgjithshém dhe politikat kontabél
b}Shénimet ge shpjegajné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
¢) Shénime t& tjera shpjeguese

Al Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit te permiresuara ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
3  Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)

4  Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. ; (SKK 1; 37 - 69}

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet skonomike te veta. ' :

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuese eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen € plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITET! eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze fe tij Pasqgyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasayrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme ;

- Parimin e paragities me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbaijties ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paanéshmerise pa asnje influencim te geliimshem

- Parimin € maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Il Politikat kontahé&l

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "Kostos Mesatare"(SKK 4: 15)

Vierasimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si akiiv ne bilanc
eshte vieresuar me Kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin & AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes {dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16}
Per vieresimi i meparshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK §; 21)
Per llogaritien e amortizimit te AAM {SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit fe ndertesave dhe AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % ne vit te vleftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: 58) njesia ekonomike raportuese ka




Informacion i Pérgjithshém

Shogeria CMC-GROUP sh.p.k ésht& krijuar si shoqéri me pérgjegjési té kufizuar me vendim t& orfakéve
té datés 28.03.2006 dhe &shté regjistruar né Qéndrén Kombétare ¢ regjistrimit me dt. 31.03.2006.
Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave pérkatése té Ligjit 9901daté 14.04.2008, " Pér tregtarét
dhe shogérité tregtare” si dhe nga statuti dhe legjislacioni shqiptar né fugi.

Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

I AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare
Banka
Nr Emrii Bankes Monedha Viera Kur5|_ - Viera ne
fund vitit leke
1 |BKT ALL 2,998,189.40 1 2,998,188.40
2 |BKT Laprake ALL (2,700.00) 1 - 2,700.00
3 |Credins Bank ALL 2,453.10 1 2,453
4 |Raiffesen Bank " |ALL 922.38 1 922
5 |Credins Bank EUR 44.98 123.42 5,551
6 |Reiffesen - EUR (23.26) 123.42 |- 2,870.75
7 |Banka Societe General |[EUR 466.63 123.42 57,591
8 |BKT ne EuroKredi EUR 0.07 123.42 864
9 |BKT Euro EUR {16.95) 123.42 |- 2,091.97
10 |BKT USD usD 6.18 107.82 666.33
11 |BKT Laprake USD UsD 14.46 107.82 1,559.08
Totali 3,059,279
Arka
Nl . EMERTIMI Viera KUSL | \era ne Leke
fund vitit
1| Arka ne Leke | (107,068.00) 1 {107,068.00)
‘ Totali {107,068)
2 Aktive te fjera financiare afatshkurtra
> Kiliente per mallra,produkte & sherbime _ Leke 928,279
Kodi Klienti Monedha |Gjendje Kursi Gjendje ne ALL
K002 Ujesjelles Kanalizime SanALL 155,520.00 1 155,520
K028|Hydro & Energy Constru¢EUR 302.40 123.42 37,322
K029 HIDROTECH SHPK EUR "~ 5,958.81 123.42 735,436
Totali 928,279
> Tatim mbi fitimin
Tatimi i derdhur teper Leke 215,865
> Tvsh
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit Leke 10.426
> Te drgjfa e detyrime ndaj ortakeve Nuk ka
- Inventari 519,021
3
> Lendet e para Nuk ka
> Inventari Imet Nuk ka
> Prodhim ne proces ' Nuk ka
> Produkte te gatshme Nuk ka
> Mallra per rishitje Leke 519,021
> Parapagesa per furnizime Nuk ka /
4 Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka



5 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka
6 Parapagime dhe shpenzime te shtyra Nuk ka
> Shpenzime te periudhave te ardhshme Nuk ka
i AKTIVET AFATGJATA
1 Investimet financiare afatgjata Nuk ka
2 Aktive afatgjata materiale Leke
Analiza e posteve te amortizushme 3
Nr Emertimi Viera Amortizimi VI.mbetur
1 Impiante dhe makineri 372,805 93,201 279,604
2 Te tjera Instalime dhe Pajisje 208,697 52,224 156,473
4 Total 581,502] 145,425 436,077
3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka
4 Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka
5 Kapitali aksicner i pa paguar Nuk ka
6 Aktive te tjera afatgjata Nuk ka
|  PASIVET AFATSHKURTRA
1 Derivativet Nuk ka
2 Huamarjet Nuk ka
> Overdraffet bankare Nuk ka
> Huamarrje afat shkuatra Nuk ka
3 Huat dhe parapagimet
> Te pagueshme ndaj furniforeve Leke
Kodi Furnitori Monedha |Gjendje Kursi Gjendje ne Lek
F016 VODAFONE ALBANIA S| LEK 2,900 1 2,900
F020|OSHEE SHA LEK 1,775.80 1 1,776
F021|ALBTELECOM SHA LEK 3,000 1 3,000
F046 MIRILIN SHPK LEK 11,799.60 1 11,800
F116|Ujsjelles Kanalizime Tirary LEK 2,229.60 1 2,228
F123|IKG Auditing shpk LEK 4921920 1 49219
F010|C.M.C Gropup d.o.0 EUR 199,320.40 | 123.42 24,600,124
F047|CMC PRISHTINE SHPK| EUR 22,061.70 | 123.42 2,722,855
F114/CMC MAQEDONI EUR 4,000.00 | 123.42 493,680
Totali 27,887,581
> Te pagueshme ndaj punonjesve Leke
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. Leke
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin Nuk ka
> Detyrime latimore per Tatimin ne Burim Nuk ka
> Delyrime tatimore per Tvsh-ne Nuk ka
> Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese Nuk ka
> Dividente per tu paguar Nuk ka
> Debitore dhe Kreditore fe tjere Nuk ka
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka
5 Provizionet afatshkurtra Nuk ka

436,077

27,887,581

277,056

6,696
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PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare

Bono te konvertueshme

Huamarje te tjera afatgjata
Grantet dhe te ardhurat ¢ shtyra

Provizionet afatgjata

KAPITALI

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)

Kapitali | Nenshkruar

Primi aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

Rezervat statutore

Rezervat ligjore

Rezervat e tjera

Fitimet e pa shperndara

10 Fitimi neto i vitit financiar

PASH (PASQYRA E TE ARDHURA SHPENZIMEVE)

e Fitimi bruto i ushtrimit

e Shpenzime te pa zbriteshme
e Humbja & mbartur

¢ Fitimi para tatimit

& Tatimi mbi fitimin

o Fitimi neto i vitit ushtrimor

1 Shitjet neto

2 Ndryshimi i gjendjes se mallrave

3 Materialet e konsumuara

Lénda e paré dhe materiale t6 konsumueshme

Té tiera shpenzime

4 Kosto e punes

Paga
Shpenzime sigurimeve shogerore

5 Amortizimi

6 Shpenzime te tjera

6081
6084
6086

Kancelari
Nafte
Blerje doc tenderi

Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Leke
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Leke

Leke

Leke

Leke
Leke
Leke
Leke

Leke

Leke
Leke

Leke

Leke
Leke

Leke
Leke

Leke

Leke
Leke
Leke
Leke

15,189,750

123,000
9,754,108

(48,242,948)
- 61,384

118,627
(762,990)

500,000
381,617
57,243

61,384

3,592,933

(53,361)

1,946,430
1,903,174
43,256

336,096
288,000
48,096

145,425

3,018,305
10,150

124,200
20,000




613
614
615
617
6171
6172
618
6182
6184
6187
6188
625
626
6271
628
634
835
6381
654
657
658
659
6671
668
669

Qira

Sherbime nga CMC d.o.c.
Mirembajije dhe riparime
Studime dhe kerkime

Auditim Bilanci

Shpenzime mhajtje Kontabiliteti
Te tjera

Noterizime(perkthime +prokura)
Shpenzime spedicioni
Shpenzime zhdoganimi
Manipuiating kost

Transferime, udhetim, dieta
Shpz.postare e telekom.
Transporte per blerje

Sherbime bankare

Taksa dhe tarifa vendore

Taksa e regjistrimit

Taksa Doganore

Shpenzime per pritie dhe perfagesime
Gjoba dhe demshperblime
Shpenzime te tjera

Shpenzime te pazbritshme
Shpenzime INTERESA SLLOVEINA MEMA
Shpenzime te pazbritshme
Humbje nga kembimet valutore

7 Te ardhura t& tjera t& shfryté&zimit

Fitime nga kembimet valutore

8 Te tjera shpenzime

Humbje ge mbartet nga vitit kaluar

Shénime té tjera shpjegeuse

Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

Leke
Leke
Leke

Leke

Leke

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te

ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Bilanci | vitit 2018 eshte hartuar ne perputhje me kerkesat e ligjit Nr.9228
dhe mbi bazen & dokumentave te paragitura nga ana e shoqerise.
dt 29.04.2008 "Per Kontabilitetin mbi bazen e Standarteve Kombetare te Kontabilitetit

Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike

CMC-GROUP SH.P.K

Ervin Gjerméni

s/

483,000

369,981

25,000
7,109

46,568

252 833
114,783

8,600

(2,983

20,837

(20,882

33,582

111,940

135,059

37,803

101,000
31,800

11,549

52,170

11,840

97.000

30,000

253,836

624,150

27 482

1,918,588

500,000




FORMULAR 1 DEKLARIMIT DHE

PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)

(Vetem per perdorim zyrtar)

py 18-

B
%i'- (2) Periudha tatimore | | (1) Numsi Serial:

Emri Tregtar i Personit te Tatueshem:
Emri Mbiemri i Personit Fizik:
Adresa:

Qyteti’Komuna/Rrethi:
Numri Telefonit:

Numri Identifikues i Personit te Tatueshem (NIPT):

(3)K61619003R

(4)CMC GROUP

%)

{6) Njesia Bashkiake Nr. 10, Rruga Myslym Shyri,
Pallati 46/1, Shk. 1, Katii 3, Ap. 6

Tirana, Tirane, Tirane

™)

Lajméroni nése informacioni i msipiim dshié jo i plote ose ka ndryshuar

Llogaritja e rezultatit

Te ardhurat dhe shpenzimet

(8/9) Te ardhurat

(10/11) Shpenzimet

(12) Shpenzimet e pazbritshme
Rezultati

(13/14)  Humbja

(15/16)  Fitimi

amn Humbje e mbartur

(18) Fitimi 1 tatueshem neto (16-17)

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte
(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera

(21) Tatim fitimi (19+20)

(22) Tatim fitimi i shtyre

T& ushtrimit

) 5,511,521 | 5,511,521
0o 5,392,806 " 5,392,896
© 762,990
(13) o]0 0
) 16| 881,615
“n /500,000
8) 381,615
Llogaritia e tatim fitimit

9 57,242
@0y 0
@ 57,242

22) 0
@) 57,242

(23) Tatim Fitimi i detyrneshém pér t’u paguar




